Nama lengkap filosuf muslim, keturunan Arab (Yaman) peletak pertama filsafat Islam ini : Abu Yusuf Yakub

ibn al-Shabbah ibn Imran ibn Muhammad ibn al-Asy’as ibn Qais Al-Kindi. (Banu Kindah adalah salah satu suku

Arab besar pada masa pra Islam).Ia popular dengan sebutan Al-Kindi, di Barat terkenal dengan Al-Kindus. Ia

lahir di kufah sekitar 185 H (801 M) dari keluarga kaya dan terhormat. Kakek buyutnya, Al-Asy’as ibn Qais

adalah salah seorang sahabat Nabi yang gugur bersama Sa’ad ibn Abi Waqqas dalam peperangan antara

kaummuslimin dengan Persia di Irak.Sedangkan Ayahnya Ishaq ibn al-Shabbah adalah gubernur Kufah pada